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Број: 02 - __________                                                                                                П Р Е Д Л О Г
_______ 2020 година                                                                                                  
С к о п ј е                                                  
                                                                                                     
ЗАПИСНИК
од Педесет и петтата седница на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана на 30 декември 2019 година со почеток во 10.00 часот 
во просториите на Фондот 

Присутни членови на Управниот одбор:
· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател; 
· Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии - заменик на претседателот; 
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на 
       Македонија – член;
· Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, претставник на осигурениците  - член; 
· Проф. Д-р Назми Ејупи, претставник на стопанствениците во Република Северна Македонија  - член (делумно присутен); 
· Д-р Димитар Димитриевски, претставник на пензионерите во Република Северна Македонија – член.

Отсутни членови на Управниот одбор:
· Д-р Илбер Бесими, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.
Присутни од ФЗОРСМ:
· Орхан Рамадани, директор на ФЗОРСМ;
· Данаил Дончев, директор на ФЗОРСМ;
· Јасминка Смилевска, директор на правниот сектор (делумно присутна);
· Д-р Вера Митровска, раководител на одделението за внатрешна контрола (делумно присутна);
· Христо Трповски, раководител на одделението за регрес и судски постапки, во својство на записничар.

Претседателот Ридван Асани ја отвори и водеше седницата. На почетокот утврди дека се присутни пет членови на Управниот одбор со што условите за полноважно работење и одлучување се исполнети. Потоа го прочита претходно доставениот 


П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Педесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 11 декември 2019 година
· Усвојување на записникот од Педесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 18 до 19 декември 2019 година
· Усвојување на записникот од Педесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 20 до 23 декември 2019 година

Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита;
Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена заштита;
Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за критериумите за склучување договори и за  начинот на плаќање на здравствените услуги на здравствените установи кои вршат специјалистичко – консултативна стоматолошка здравствна заштита;
Предлог за донесување на Правилник за критериумите за склучување договори и за начинот на плаќање на здравствените услуги на приватните здравствени установи кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита и лабораториски испитувања по упат на избран лекар;
Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите што Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги во интерес на осигурените лица;
Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала;
Разно.

Потоа праша дали има и други предлози за разгледување на денешната седница, односно за дополнување на дневниот ред, па бидејќи предлози не беа дадени, Управниот одбор за седницата едногласно го усвои следниот  

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Педесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 11 декември 2019 година
· Усвојување на записникот од Педесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 18 до 19 декември 2019 година
· Усвојување на записникот од Педесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 20 до 23 декември 2019 година

0. Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита;
Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена заштита;
Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за критериумите за склучување договори и за  начинот на плаќање на здравствените услуги на здравствените установи кои вршат специјалистичко – консултативна стоматолошка здравствна заштита;
Предлог за донесување на Правилник за критериумите за склучување договори и за начинот на плаќање на здравствените услуги на приватните здравствени установи кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита и лабораториски испитувања по упат на избран лекар;
Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите што Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги во интерес на осигурените лица; 
Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала;
Разно.

Потоа се пристапи кон разгледување на точките на дневниот ред. 

· Усвојување на записникот од Педесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 11 декември 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Педесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 11 декември 2019 година.

· Усвојување на записникот од Педесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 18 до 19 декември 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Педесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 18 до 19 декември 2019 година.

· Усвојување на записникот од Педесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 20 до 23 декември 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Педесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 20 до 23 декември 2019 година.

ТОЧКА 1 -  Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита

Објаснување за првата точка на дневниот ред даде Јасминка Смилевска. Наведе дека предложениот правилник е израз на новиот пристап на Фондот во уредувањето на односите со здравствените установи. Станува збор за пристап во кој договорите што Фондот ги склучува со здравствените установи, ќе содржат само облигациони одредби со кои ќе бидат генерално уредени правата и обврските на договорните страни, додека останатите одредби ќе се регулираат во подзаконските акти на Фондот. Овој пристап беше изложен и прифатен од надлежните коморите во процесот на договарање на формата и содржината на новите договори за 2020 година. Соодветно на тоа се подготвени измени и дополнувања на Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита. На тој начин, поголемиот дел од одредбите кои беа дел од договорите ќе бидат само пренесени во правилникот. Поголеми измени ни претстојат со изготвување на целосно нов правилник во кој ќе бидат вградени реформски одредби во односите на Фондот со здравствените установи од примарната здравствена заштита.

По објаснувањето, дискутираа членовите на Управниот одбор при што беа поставувани прашања на кои одговори даваа Јасминка Смилевска и директорите на Фондот.

Потоа, Управниот одбор едногласно го донесе предложениот 

Правилник
за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита

ТОЧКА 2 - Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена заштита

Јасминка Смилевска објасни дека кажаното за првата точка на дневниот ред, што се однесува на пренесување на повеќето договорни одредби од договорите во правилникот, се однесува и на останатите правилници кои се на дневниот ред на денешната седница, што значи и на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена заштита. 

По објаснувањето, Управниот одбор без дополнителна дискусија, едногласно го донесе предложениот

Правилник 
за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена заштита

ТОЧКА 3 – Предлог за донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за критериумите за склучување договори и за  начинот на плаќање на здравствените услуги на здравствените установи кои вршат специјалистичко – консултативна стоматолошка здравствена заштита

Јасминка Смилевска наведе дека кај овој правилник, покрај пренесувањето на одредби што беа содржани во договорите, има и промени во начинот на плаќање спрема здравствените установи кои даваат услуги од специјалистичко – консултативната стоматолошка здравствена заштита. Откако ги објасни промените, на прашања на членовите на Управниот одбор, даваше и дополнителни објаснувања за одвивањето на начинот на плаќање во праксата. 

Откако се исрпи дискусијата, Управниот одбор едногласно го донесе предложениот

Правилник
за изменување и дополнување на Правилникот за критериумите за склучување договори и за начинот на плаќање на здравствените услуги на здравствените установи кои вршат специјалистичко – консултативна стоматолошка здравствена заштита

ТОЧКА 4 - Предлог за донесување на Правилник за критериумите за склучување договори и за начинот на плаќање на здравствените услуги на приватните здравствени установи кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита и лабораториски испитувања по упат на избран лекар

И за оваа точка објаснување даде Јасминка Смилевска. Наведе дека овој правилник за разлика  од останатите се оформи како целосно нов општ акт и со неговото донесување ќе престане да важи досегашниот Правилник за  начинот на плаќање на лабораториските испитувања во специјалистичко -консултативна здравствена заштита по упат на избран лекар. Со него се вршат промени во начинот на плаќање за лабораториските испитувања по упат на избран лекар. 

По објаснувањето и кусата дискусија што следеше, Управниот одбор едногласно го донесе предложениот

Правилник
за критериумите за склучување договори и за начинот на плаќање на здравствените услуги на приватните здравствени установи кои вршат специјалистичко - консултативна здравствена заштита и лабораториски испитувања по упат на избран лекар

ТОЧКА 5 – Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите што Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги во интерес на осигурените лица 

Во рамките на оваа точка се дискутираше за формата и содржината на договорите што Фондот ќе ги склучи со здравствените установи кои даваат здравствени услуги од областите на очната и на кардиоваскуларната хирургија.

Објаснување даде директорот Дончев, на начин што ги објаснуваше одделните членови на договорите кои содржат новини во однос на досегашните договори а потоа членовите на Управниот одбор поставуваа дополнителни прашања.

· Во текот на дискусијата по точката 5, во 10.55 часот на седницата се приклучи членот на Управниот одбор Назми Ејупи, по што Управниот одбор продолжи да работи со кворум од шест члена.
Дискусијата по одделните одредби на договорите продолжи, при што стана збор за видовите на услуги што ги обезбедуваат здравствените установи од оваа област и времето на чекање за добивање на услугите. Откако дискусијата беше исцрпена, Управниот одбор едногласно донесе 

Одлука
за утврдување на формата и содржината на договорите што Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги во интерес на осигурените лица 

со која се утврди формата и содржината на Договорот за извршување и плаќање на здравствени услуги во областа на очна хирургија на осигурени лица на Фондот и на Договорот за извршување и плаќање на здравствени услуги во областа на кардиоваскуларната хирургија на осигурените лица на Фондот.

ТОЧКА 6 – Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала

Во рамките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор согласно членот 11, став 3 и 4 на Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други помагала, одлучуваше во врска со поднесените пријави за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала.

На почетокот Ридван Асани укажа дека некои од пријавите се поднесени пред повеќе месеци а се рагледуваат дури на оваа седница. 

Вера Митровска објасни дека еден дел од пријавите се поднесуваат некомплетни и дека понекогаш поминува подолго до комплетирањето.

Ридван Асани сепак побара службите на Фондот да се ангажираат и да вложуваат напори за побрзо процесуирање на пријавите.

Потоа беа разгледани пријавите, односно барањата на Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 10-15860/1 од 23.09.2019), на ПЗУ Аптека „Жива Фарм“  од  Велес  (број 10-6934/1 од 10.05.2019), на ПЗУ Аптека „Олифарм“  од  Тетово   (број 10-5142/1 од 29.03.2019), на ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево  (број 10-4316/1 од 18.03.2019), на ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево (број 10-15712/1 од 19.09.2019), на ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево (број 10-15714/1 од 19.09.2019), на ПЗУ Аптека „Фарма Лек 2005“  од  Ресен (број 09-2987/1 од 19.02.2019), на „Про Оптик ТН“  ДООЕЛ од  Кавадарци (број 10-14375/1 од 20.08.2019), на ПЗУ Аптека „Ирис“ од Кочани (број 09-2922/1 од 18.02.2019), на ПЗУ Аптека „Апидо Фарм“ од Кавадарци (број 10-13674/1 од 01.08.2019), на ПЗУ Аптека „Медикус“ од  Радовиш (број 10-14628/1 од 27.08.2019), на ПЗУ Аптека „Еурофарм Фармација“ од Битола (број 09-12581/1 од 11.07.2019), на ДТМУ „Бауерфеинд“ ДООЕЛ  од  Скопје (број 10-16361/1 од 02.10.2019), на ПЗУ Аптека „Медика 2003“ од Гевгелија (број 09-6443/1 од 30.04.2019), на Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 10-19264/1 од 21.11.2019), Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 10-19265/1 од 21.11.2019), на ПЗУ Аптека „Марк Фарм“    од  Куманово (број 10-18831/1 од 14.11.2019), на  ТД Ортопедија Илинден 96 ДООЕЛ од Скопје (број 10-18232/1 од 05.11.2019), на ПЗУ Аптека „Алое“ од Скопје (број 10-15980/1 од 25.09.2019), на ПЗУ Аптека „Алое“ од Скопје  (број 10-15982/1 од 25.09.2019), на ПЗУ Аптека  „Бела Фарм“  од  Неготино   (број 10-19266/1 од 21.11.2019), на ДООЕЛ Микротони од Тетово (број 10-19797/1 од 03.12.2019),  на Центар за ортотика и протетика Славеј АД од Скопје врз основа на поднесеното  барање (број 10-24356/1 од 24.12.2019) и на ДТП  Ортопро Етер ДОО Скопје од с.Долно Свиларе, Сарај  врз основа на поднесеното  барање  (број 10-24355/1 од 24.12.2019). По разгледувањето на барањата, Управниот одбор едногласно ги донесе следните одлуки:

1. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 02-118/15 од 3.1.2020 година);
2. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Жива Фарм“  од  Велес  (број 02-118/12 од 3.1.2020 година);
3. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Олифарм“  од  Тетово (број 02-118/5 од 3.1.2020 година);
4. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево  (број 02-118/10 од 3.1.2020 година);
5. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево  (број 02-118/14 од 3.1.2020 година);
6. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Нинекс Фарм“  од  Кичево  (број 02-118/22 од 3.1.2020 година);
7. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Фарма Лек 2005“  од  (број 02-118/13 од 3.1.2020 година);
8. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со „Про Оптик ТН“  ДООЕЛ од  Кавадарци (број 02-118/8 од 3.1.2020 година);
9. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Ирис“ од Кочани (број 02-118/7 од 3.1.2020 година);
10. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Апидо Фарм“ од Кавадарци (број 02-118/23 од 3.1.2020 година);
11. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Медикус“ од  Радовиш (број 02-118/20 од 3.1.2020 година);
12. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Еурофарм Фармација“ од Битола (број 02-118/19 од 3.1.2020 година);
13. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ДТМУ „Бауерфеинд“ ДООЕЛ  од  Скопје (број 02-118/21 од 3.1.2020 година);
14. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Медика 2003“ од Гевгелија (број 02-118/11 од 3.1.2020 година);
15. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 02-118/6 од 3.1.2020 година);
16. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Центар за ортотика и протетика Славеј АД Скопје од Скопје (број 02-118/9 од 3.1.2020 година);
17. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Марк Фарм“    од  Куманово (број 02-118/26 од 3.1.2020 година);
18. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ТД Ортопедија Илинден 96 ДООЕЛ од Скопје (број 02-118/25 од 3.1.2020 година);
19. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека „Алое“ од Скопје (број 02-118/24 од 3.1.2020 година);
20. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУАптека „Алое“ од Скопје (број 02-118/18 од 3.1.2020 година);
21. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека  „Бела Фарм“  од  Неготино (број 02-118/17 од 3.1.2020 година);
22. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ДООЕЛ Микротони од Тетово (број 02-118/16 од 3.1.2020 година);
23. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со правното лице  Центар за ортотика и протетика Славеј АД од Скопје (број 02-24773/3 од 30.12.2019 година);
24. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со правното лице ДТП  Ортопро Етер ДОО Скопје од с. Долно Свиларе, Сарај  (број 02-24773/4 од 30.12.2019 година).

ТОЧКА 7 – Разно

Во рамките на точката разно се дискутираше за следното:

1. Ридван Асани постави прашање за прогресот на активностите за примена на Законот за употреба на јазиците, по што директорот Рамадани даде известување наведувајќи ги реализираните активности и подготовките кои се во тек.
 
2. Директорот Дончев извести дека, со одлука на Владата, просториите во продолжение на објектот на централната служба на Фондот, му се дадени на Фондот на трајно користење. Со тоа се добиваат уште околу 300 м2 канцелариски простор што ќе се искористат за сместување на центарот за информации и на секторот за информатика.

Со тоа дневниот ред беше исцрпен и Управниот одбор во 11.35 часот заврши со работата на Педесет и петтата седница. 

        Записничар,                                     Управен одбор
Христо Трповски                                    Претседател,
                                                                      Дејан Николовски
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